620200080/243з1{7)

ПРАВИТЕЛЪСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 20 апреля 2022 r. Ns2|'|

г. Кызыл

Об утвержлении Правил припятия Правптельством
Республики Тыва решений о впесении изменений
в сводную бюджетную роспись республиканского

бюджета Республики Тыва на текущий год по
дополнительным основаниям, установленным

бюджетным законодательством Российской
Федерации и Республики Тыва, и о внесении

изменений в пункт б21 Регламента
Правительства Республики Тыва

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерациlл,

статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. Ns 39 BX-I <О бюджетном
процессе в Республике Тыва> Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятиrI Правительством Республики
Тыва решений о внесении изменений в сволную бюджетнуrо роспись республикаrt-
ского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям,

установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республи-
ки Тыва.

2. Внести в пункт 621 Регламента Правительства Республики Тыва, утвер-
жденного постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г.

Л'9 381, след}.ющие изменения:
l) в абзаце первом слова <абзацем четвертым)) заменить словами <абзацами

четвертым и шестым));

2

2) лополнить абзацем шестым следующего содержания:
<Заключения Министерства экономического развития и промыцшенцости Рес-

публики Тыва и Министерства юстиции Ресгryблики Тыва к проектам актов Прави-
тельства Ресrryблики Тыва, содержащих положениJI о внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год,

подписываются соответствующими руководителями (в случае отсутствия их замести-
телями) и представшlются не позднее двух дней с даты поступления проекта.)).

3, Разместить настоящее постановление на <Офици€UIьном интернет-портЕце
правовой информации> (www.pгavo.gov.ru) и официа.ltьном сайте Ресrryблики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

Исполняющий обязанности
заместителя Председателя

Правительства Ресгryблики Тыва М. Кара-оол

йрл
,ц,rrЕЕ,
ф!ж1

дошrlвrrршrt'9r-ra,
I
Е

l1

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Тыва

от 20 апреля 2022 r. Ns21,7

прлвилА
принятиlI Правительством Республики Тыва

решений о внесении изменений в сводную бюджетную
роспись республиканского бюджета Республики Тыва

на текуlций год по дополнительным основаниям,

установленным бюджетным законодательством
Российской Федерации и Республики Тыва

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия Правительством Рес-
публики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись рес-
публиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным ос-
нованиям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и
Республики Тыва (да;lее - Правила).

2. Главный распорядитель бюдrкетных средств республиканского бюджета
Республики Тыва (далее соответственно - ГРБС, республиканский бюджет) при
возникновении необходимости внесения изменений в сводную бюджетную роспись
по дополнительным основаниям, установленным бюджgгным законодательством
Российской Федерации и Республики Тыва, по решениям, принятым Правительст-
вом Республики Тыва, направJIяет в Министерство финансов Республики Тыва
предложения по перераспределению бюджетньгх ассигнований с приложением сле-
дующих документов:

- пояснительная записка, содержащая обоснование и расчеты по расходным
обязательствам, на увеличение и уменьшение которых сформированы предложения
по внесению изменений в сводн}.ю бюджетн}+о роспись республиканского бюдкета;

- справка в соответствии с приложением Ns 4 Порядка составления и ведения
сводной бюджетной росписи республиканского бюджета Республики Тыва и бюд-
жетItых росписей главных распорядителей средств республиканского бюджета Рес-
публики Тыва (главных администраторов источников финансирования дефицита
ресгryбликанского бюдх<ета), угвержденного прик€цrом Министерства финансов Рес-
публики Тыва от 22 декабря 2015 г. Ns 9З о/д;

- сформированнЕuI заявка на внесение изменений в информационной системе
АС (УРМ> в статусе <На рассмотрении)) с номером заявки,

Сlмма уменьшаемых бюджетных ассигнований должна быть равна cptMe
увеличиваемых бюджетных ассигнований.

ГРБС принимает письменное обязательство о недопущении образования кре-
диторской задолженности.

3, Министерство финансов Республики Тыва рассматривает предложения
ГРБС в течение 3 рабочих дней. В слг{ае недостаточности приложенных материа-
лов, отсутствия неиспользованного остатка доведенных лимитов бюджетньrх обяза-

620200о80/24зз1(5)

тельств Министерство финансов Республики Тыва направляет внесенные предложе-
ния на доработку.

4, Министерство финансов Республики Тыва формирует проект постановле-
ния Правительства Республики Тыва (да.,rее - проект постановлениrI) и направляет
на согласование по системе электронного документооборота <ГIрактика> с поясни-
тельной запиской.

Проектом постановления угверждается предложение по перераспределению
бюджетных ассигнований на текущий год по форме в соответствии с приложением
ЛЪ 1 к настоящим Правилам.

В олlчае распределения межбюджетных трансфертов местным бюджетам их

распределение между м}.ниципаJIьными образованчмми угверждается по форме в
соответствии с приложением J\ф 2 к настоящим Правилам.

в слl"rае перераспределения бюджетных ассигнований между ГрБс на осно-
вании предложений заинтересованных главных распорядителей средств бюджета
Республики Тыва, направленных в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил,
проектом постановления уrверждается Сводное rrредложение по перераспределе-
нию бюджетных ассигнованиЙ согласно приложению Ns 3 к настоящим Правилам,

Проект постановления согласовывается в соответствии с Регламентом Прави-
тельства Республики Тыва, угвержденным постановлением Правительства Респуб-
лики Тыва от 16 июня 2008 г. Jф 381,

6. Министерство финансов Республики Тыва в течение двух рабочих дней по-
сле принятия постановлениrI вносит изменениrI в сводную бюджетную роспись рес-
публиканского бюджета Республики Тыва на очередной финансовый год и на пла-
новый период.

2

ц

ПРЕДЛ ОЖ Е НИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на

Приложение Ne 1

к Правилам принятия Правительством
Республики Тыва решений о внесении

изменений в сводную бюджетrгуrо роспись
республиканского бюджета Республики Тыва на
текущий год по дополнительным основаниям,

установленным бюджgтным законодательством
Российской Федерации и Республики Тыва

Форма

год

Главный распорядитель
средств республиканского бюджета Республики Тыва

лей)

<+> Указывается основное мероприятие либо направление расходов, отiDкчlюпшеся в целе-
вой статье расходов бюджета.

<*+> Указывается вид расходов, детirлизированный до элемента.

Предложения по уменьшению/lъеличению бюджЕтных ассигнований
Код бюджетной классификации

|2
Мероприятие <*>

Мин Рз пр цср вр <r,*>
Сумма

1 2 з 4 5 6 7 8

1.1

|.2
1.3

Итого уъеличение бюдrкетных ассигнований
2.1

2.2
2.з

Итого уменьшение бюджетных ассигнований
Всего

5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

(наименование межбюджетного трансферта местным бюджетам)

на 20 год

Приложение Ne 2
к Правилам принятиlI Правительством
Республики Тыва решений о внесении

изменений в своднуо бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Тыва на
текущий год по дополнительным основаниям,

установленным бюджетным законодательством
Российской Федерации и Республики Тыва

Форма

еи
Ns Наименовшrие муниципального образования Сумма изменений

I

€

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на

Приложение J',lb 3

к Правилам принятия Правительством
Республики Тыва решений о внесении

изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Тыва на
текущий год по дополнительным основаниям,

установленным бюджетным законодательством
Российской Федерации и Республики Тыва

Форма

год
ей)

(*> Указывается основное мероприятие либо направление расходов, отФкающиеся в це-
левой статье расходов бюдя<ета.

(**) Указывастся вид расходов, детализированный до элемента.

+

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетньrх ассигнований
Код бюджетной классификаrц.rи

Nq п/п
Мероприятие <*>

Мин Рз пр цср вр <+*>

CvMMa

l 2 3 4 5 6
,7

8

наименование ГрБс
1.1

|.2
l.з

Итого увеличение бюджетных ассигнований
наименование ГрБс

2.|
2.2
2.з

Итого }меньшение бюджетньтх ассигнований
Всего